
Stavba nových jaderných bloků   
v Dukovanech z pohledu firem, 

které působí v regionu

Petr Šmejkal 

předseda představenstva 

Okresní hospodářská komora Třebíč



Historie



Kde se nacházíme?

• Milníky:
• 1985 spuštění 4 bloků JE Dukovany. Dnes provozována spol. ČEZ 

• 3/2022 vyhlášení tendru na výstavbu 5. bloku JE Dukovany

• 17.7.2024 vláda vyhlásila výběr preferovaného uchazeče KHNP 

• 3/2025 podpis kontraktu?



Co dál?

• Co je potřeba překonat:
• Námitky uchazeče EDF u ÚOHS a 

Evropské komise proti výběru KHNP jako 
vítěze tendru

• Převod spol. Elektrárna Dukovany II ze 
společnosti ČEZ na stát?

• Schválení veřejné podpory na 6 blok. 
Žádost je na evropské komisi. (před 
nebo po?)

• Zapojení českého průmyslu?



Harmonogram výstavby 5.a 6. bloku JE Dukovany



Nová populace v dotčeném území v souvislosti 
s dostavbou EDU 

Dle vztahu k EDU včetně přelivu do lokální ekonomiky 



Rozvoj území x rizika:

• Podpora místní ekonomiky by se v multiplikaci mohla pohybovat na úrovni 
230–250 mld. Kč za celou dobu dostavby EDU. 

• Dostavba vyvolá v místní ekonomice vznik až 1 000 nových ekonomických 
subjektů. Primárně budou z dostavby EDU těžit sektory dopravy a stavebnictví, 
v místní ekonomice pak maloobchod, ubytování, stravování a pohostinství. 

• Pouze v důsledku dostavby EDU zde bude potřeba do roku 2034 postavit 
téměř 3 000 bytů v bytových a rodinných domech. Odhad investičních nákladů 
v cenách roku 2024 na výstavbu těchto bytů bude přes 10,8 mld. Kč. 

• Riziko vysátí pracovního trhu, tlak na mzdy (automotive, experti (IT, stavební 
řízení, projektanti, revizní technici,…), jazyková vybavenost…)



Co dělá OHK Třebíč?



Děkuji za pozornost


	Snímek 1: Stavba nových jaderných bloků   v Dukovanech z pohledu firem, které působí v regionu
	Snímek 2: Historie
	Snímek 3: Kde se nacházíme?
	Snímek 4: Co dál?
	Snímek 5: Harmonogram výstavby 5.a 6. bloku JE Dukovany
	Snímek 6: Nová populace v dotčeném území v souvislosti         s dostavbou EDU 
	Snímek 7: Rozvoj území x rizika:
	Snímek 8: Co dělá OHK Třebíč?
	Snímek 9

